国家知识产权局办公室

国知办函运字〔2023] 502 号

国家知识产权局办公室关于印发专利转让

许可合同模板及签订指引的通知

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团知识产权局，四川省

知识产权服务促进中心，各地方有关中心：

为提供更加规范、便利、高效的专利权转让合同登记和专利

实施许可合同备案服务，指导当事人更好防范法律风险、维护自

身合法权益，促进专利转化实施，我局组织修订了《专利（申请）

权转让合同（模板）及签订指引》和《专利实施许可合同（模板）

及签订指引》，现印发给你们。请指导当事人结合实际情形，自

主合理选择使用。使用过程中，如有相关意见建议，请及时反馈。

特此通知。

附件：1．专利（申请）权转让合同（模板）及签订指引

2．专利实施许可合同（模板）二丁、 旨引

2$， 年 6 月 	日

（联系人及电话：运用促进司 010一 62083094（传真）

邮箱 : ipyunying@ cnipa.gov.cn )

（此件公开发布）

国家知识产权局力公室

I

	Page 1
	Page 2